

VITALIA AKTUELL

APRIL 2025



**11% AUF ALLES
FÜR KUNDENKARTEN-
INHABER AB 20 € EINKAUFSWERT**
vom 10. bis 12. April 2025

Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktionspreisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 10.04.-12.04.2025.

FÜR ENERGIE UND NERVEN



SALUS

Vitamin-B-Komplex Tonikum*

Mit Kräutern und Früchten

Ohne künstliche Zusatzstoffe

Deckt 100 % RDA der Vitamine B1, B2, B3, B6, B7 und B12¹

Mit Grüntee und Guaranasamen, die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €



11,99 €

1 l = 47,96 €

**Probier-
tage**

vom 21.04. bis
27.04.2025



Reformhaus

GESUND GENIEßEN

HENSEL

BIO Kakao Nibs ungeröstet

WIEDER VERFÜGBAR

Die Bohnen werden schonend fermentiert und unter kontrollierten Temperaturen getrocknet. Die Edel-Kakaosorte Criollo sorgt für ein mildes, authentisches Kakaoaroma.

150 g

7,95

1 kg = 53,00



LIHN

Datteln entsteint

Sonnengereifte und getrocknete Datteln Honigsüß im Geschmack. Ohne Stein direkt essfertig als fruchtig-süßer Snack oder als Zutat für Müslis, Desserts oder Backwaren.

500 g statt 3,99 €

3,59

1 kg = 7,18

1 kg statt 6,99 €

6,29



RAPUNZEL

BIO Samba Crunchy, Haselnuss oder Dark

45 % aromatisch geröstete Haselnüsse zusammen mit edlem Kakao, Allgäuer Vollmilch und fair gehandeltem Rapadura Vollrohrzucker werden zum zart schmelzenden Samba verarbeitet. Ein Hauch echter Bourbon Vanille rundet den Geschmack der wertvollen Zutaten ab.

250 g statt 4,99 €

je **4,49**

1 kg = 17,96

SCHÖR

Soft Cookies Double Chocolate oder Vitaminbrot

GLUTENFREI

Soft Cookies Double Chocolate Intensiver Schokoladengeschmack mit zartschmelzenden Schokoladentropfen.
Vitaminbrot Das köstliche glutenfreie Vitaminbrot ist der ballaststoffreiche Begleiter.

Soft Cookies Double Chocolate
210 g statt 3,79 €

3,49

1 kg = 16,62

Vitaminbrot
250 g statt 3,69 €

3,39

1 kg = 13,56



ANDECHSER NATUR

Veggie

BIO Almbutter 82% Fett

Wird traditionell aus frischem Bioland-Sauerrahm hergestellt. Durch langsame Langzeitreifung entwickelt sie ihr unnachahmliches, feines Aroma.

250 g statt 3,89 €

3,49

1 kg = 13,96

KÜHLREGAL



EDEN

BIO Veganer Snack nach Art Landjäger oder Art Landjäger Chili

Die Original Heirler Rezeptur im frischen Design. Ideal für unterwegs, zwischendurch oder auf Reisen. Natürlich pflanzlich - mit Hanfsamen und Lupinenmehl. Auch in der Variante mit Extraportion Schärfe.

70 g statt 2,49 €

je **2,29**

1 kg = 32,71

bisher



Neue Verpackung



KÜHLREGAL

BAUCK MÜHLE

Pinsa Teig oder Fladenbrot **NEU!**

Die Backmischungen sind raffiniert wie lecker und ganz nebenbei sogar glutenfrei. Ob als Beilage für dein Picknick und das Party-Büffet oder als gefüllte Mahlzeit mit frischem Salat, knusprigen Falafel Bällchen und frischem Gemüse.

Pinsa Teig
350 g

3,99

1 kg = 11,40

Fladenbrot
350 g

3,79

1 kg = 10,89

GLUTENFREI





PFLEGE UND ENTSPANNUNG

DR. HAUSCHKA

Rosen Tagescreme oder Rosen Tagescreme leicht

Rosen Tagescreme Reichhaltige Gesichtspflege mit wertvolle Auszüge aus Edelrosenblüten und Wildrosenfrüchten die harmonisieren und den Aufbau der Haut stärken

Rosen Tagescreme leicht Schützt die Haut vor äußeren Einflüssen und schenkt der Haut einen verfeinerten und ausgeglichenen Teint

30 ml statt 28,50 €

je **24,99 €**

1 l = 833,00 €



* Solange Vorrat reicht.

GRATIS

Beim Kauf von einer Rosen Tagescreme erhalten Sie Rosen Körperbalsam 30 ml gratis dazu*

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

PhytoXcellent Pflegeserie

NATURAL WELL-AGING – Weil natürliches Lifting bei den Stammzellen ansetzt

Pflanzen-Stammzellen regen die Neubildung von Hautzellen an, erhöhen die Hautdicke, -festigkeit und -elastizität

Tages- oder Nachtcreme

50 ml statt 69,95 €

je **62,99 €**

1 l = 1259,80 €

Cacay Oil Drops

5 ml statt 19,95 €

17,99 €

1 l = 3598,00 €



Augencreme

15 ml statt 29,95 €

26,99 €

1 l = 1799,33 €



Abbildung beispielhaft

Für unbeschwertem Sonnengenuss

ANNEMARIE BÖRLIND

SUN ANTI-AGING

DNA-Protect Sonnen-Creme LSF 30

Die leichte, vegane und schnell einziehende Sonnen-Creme bietet mit Lichtschutzfaktor 30 sowohl einen hohen Sonnen- als auch einen aktiven Zell und DNA-Schutz

50 ml statt 32,95 €

29,99 €

1 l = 599,80 €



Natürlich die Sonne genießen

ANNEMARIE BÖRLIND

SUNCARE FACE ANTI-AGING Sonnenschutz-Tropfen

oder SUNCARE BODY Sonnenfluid LSF 30

NEU!

Sonnenschutz-Tropfen oder Sonnen-Fluid LSF 30 bieten einen hohen Sonnenschutz und Pflege in einem Optimalen UVA-/UVB-Filter bieten professionellen Schutz vor schädlichen UV-Strahlen

Sonnenschutz-Tropfen
30 ml

29,95 €

1 l = 998,33 €

Sonnenfluid
200 ml

27,95 €

1 l = 139,75 €

MIT JEDER TAGESPFLEGE KOMBINIERBAR



Wohltuende Wirkung naturreiner ätherischer Öle

PRIMAVERA

BIO Raumspray

Raumsprays bieten uns eine schnelle und praktische Möglichkeit unsere Wohn- und Arbeitsräume mit den jeweils passenden Düften in eine Wohlfühlatmosphäre zu verwandeln
Zirbenwald, Gute Laune, Frische Luft, Glücksgefühle oder Yoga Flow Raumspray

50 ml statt 14,90 €

je **13,49 €**

1 l = 269,80 €



Geschenke-Tipps für Ostern



Geschenk-GUTSCHEINE
und Einpackservice in Ihrer
VITALIA Filiale!



Italienische
Flüssigseife und
Duschgel



Hamamtücher für
Sauna und Strand



Für jeden Hauttyp die richtige Ampulle

DR. GRANDEL

Wirkstoffampullen im 3er Pack

Entdecken Sie den Sofort-Effekt der Wirkstoffkonzentrate die glättend, Feuchtigkeit spendend, verfeinernd, stimulierend, regenerierend oder beruhigend wirken

3x 3 ml statt 17,50 €

je **15,99 €**

1 l = 1776,67€



Alkoholfreier Bio Aperitif

SALUS

BIO Aperino

Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, Früchten und Gewürzen

Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser

gemischt oder als Basis für Cocktails

In den Sorten: Johannisbeere-Acerola,

Curcuma-Ingwer oder Wacholder-Limette

370 ml statt 9,95 €

je **8,99 €**

1 l = 24,30 €

vegan



Pflanzenkraft für die Gelenke



Kühlt. Lindert. Wirkt. Alsiroyal® Arthritis Schmerzgel 800

Die physikalische Wirkung beruht auf einem konduktiven Kühleffekt, unterstützt durch Menthol und Campher. In einer Studie¹ mit vergleichbarer Gelrezeptur konnte bereits nach wenigen Minuten eine zur Schmerzlinderung beitragende Verminderung des Blutflusses erreicht werden. Als innovatives Medizinprodukt mit starkem Naturbezug enthält es zudem 800 mg CBD – gewonnen aus der Hanfpflanze Cannabis sativa.

¹ Topp et al. J Sport Rehabil. 2011;20(3):355-366

Enthält 800 mg CBD

31⁹⁹ €
1 L = 319,90 €

59⁹⁹ €
1 L = 299,95 €

JETZT SPAREN IM DOPPELPACK

Stark für gesunde Knorpel. Alsiroyal® Gelenk-Knorpel Aktiv

Das gut lösliche und feine Pulver zur Nahrungsergänzung lässt sich unkompliziert in die verschiedensten Speisen und Getränke einrühren. Es enthält natürliches Vitamin C² aus Hagebutte und Acerolakirsche sowie das als Knorpelbaustein bekannte Glucosamin. Vitamin C ist wichtig für die Produktion von Kollagenfasern, die das stabile Stützgerüst der Knorpelmatrix bilden. Das vegane Glucosamin wird nicht aus Schalentieren gewonnen, sondern durch Fermentation aus Pflanzen.



² Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine gesunde Knorpelfunktion bei.

Getestet gegen 1200 mg Ibuprofen! Alsiroyal® Curcumin spezial Gelenke

Der Curcumin-Spezialextrakt in Alsiroyal® Curcumin spezial Gelenke hat in einer Vergleichsstudie³ zu 1.200 mg Ibuprofen einen spürbar positiven Effekt auf die Beweglichkeit der Gelenke bei Alltagsaktivitäten gezeigt. Die Curcuminoide und ihr Verhältnis zueinander sind in dem Spezialextrakt standardisiert. Dies könnte (neben der hohen Dosierung) der Grund für die in der Studie festgestellte Wirkung sein.



³ Kuptniratsaikul et al. Clin Interv Aging. 2014;9:451-8.

Dieses Produkt wurde mit dem Vegan-neuform® Qualitätssiegel zertifiziert, weil es den hohen Anspruch an vegane Qualität und Sicherheit zu 100% erfüllt. Die Qualität der neuform® Vegan-Produkte geht weit über die gesetzlichen Vorgaben hinaus, wird laufend den neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen angepasst und durch das neuform® Qualitätsinstitut überprüft.



Alsiroyal®
www.alsiroyal.de

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter
www.vitalia-reformhaus.de @vitaliareformhaus

